[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.01.2022 г.           № 1
О внесении изменений в перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, утвержденного постановлением Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 17.04.2018 г. №38 следующие изменения:
1.1. Пункт 16 перечня муниципальных услуг (функций) «Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, выписки из домовой книги, справок)» исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и на официальном сайте http://novoselskoe.ru/ .
3 Данное постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Новосельского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                      Н.А. Журальская
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

от 17.04.2018  № 38

Перечень

муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области (в редакции постановления от 12.01.2022 № 1)
	№ п/п
	Типовое наименование муниципальной услуги (функции)
	НПА, регулирующий муниципальную услугу (функцию)

	1
	2
	3

	1
	Постановка на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации; областной закон от 13.03.2006 №6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»

	2
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Вяземского района смоленской области, гражданину на основании договора социального найма
	п. 6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный Кодекс Российской Федерации

	3
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, занимаемых ими на условиях социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Губернатора Смоленской обл. от 25 ноября 1991 года № 19 «О бесплатной передаче жилья в частную собственность»

	4
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Градостроительный кодекс Российской Федерации

	5
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	6
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 .10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Градостроительный кодекс Российской Федерации

	7
	Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства
	п 6 ст.14 Федерального закона  от 06 .10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,п.1.1. ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.4.ст.2 Федерального закона от 26.12.2008г. №294- ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст.3 Закона Смоленской области от 28.09.2012 № 74-з  «О порядке осуществления уполномоченными органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия уполномоченных органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, осуществляющих муниципальный жилищный контроль, с уполномоченным органом исполнительной власти Смоленской области, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор, при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля»

	8
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, и предназначенных для сдачи в аренду
	п. 3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	10
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области (кроме земли) в аренду
	п. 3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации

	11
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	п. 17 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	12
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения
	п. 21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	13
	Выдача разрешений на право организации розничной торговли
	Федеральный закон от 28.12.2010 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	14
	Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района смоленской области
	ч.3 ст.27 Водного кодекса Российской Федерации

	15
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	п. 13 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»

	16
	Исключен

	17
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	18
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Земельный кодекс Российской Федерации

	19
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	ст. 24, ст. 25 гл. 6 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; п.1.2 ст.1; п.1 ст.2; ч. 1, п.1 ст.3 и п.2 ст.3 Областного закона от 29.11.2007 № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области».

	20
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»

	21
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»